

VUORENMÄEN KOULUN JÄRJESTYSSÄÄNNÖT JA PELISÄÄNNÖT

Vuorenmäen koulun rehtorin viranhaltijapäätös 18.9.2018 §60 Dno-2018-541

Toimivalta: Kirkkonummen kunnan hallintosääntö 71§ 26. mom. / PoL 29§ 3. mom.

JÄRJESTYSSÄÄNTÖJEN TARKOITUS

Vuorenmäen koulun yhteiset järjestyssäännöt ovat pohjana koulun turvalliselle ja viihtyisälle oppimisympäristölle. Ne edistävät koko kouluyhteisön hyvinvointia sekä mahdollistavat koulutyön kitkattoman sujumisen. Järjestyssäännöt ohjaavat oppilaita toimimaan aktiivisesti ja vastuullisesti omassa kouluyhteisössään sekä tekemään yhteistyötä koulun aikuisten kanssa turvallisen koulupäivän takaamiseksi. Järjestyssäännöt ovat voimassa kaikessa koulun toiminnassa. Järjestyssäännöissä mainittu koulun alue ja välituntialue on esitetty karttaliitteellä. Näitä alueita voidaan esimerkiksi rakennuksen tai piha-alueen huoltotoimien tai muun vastaavan syyn vuoksi rajata tilapäisesti muulla tavoin.

Vuorenmäen koulun pelisäännöt on tehty arjen työvälineeksi helpottamaan järjestyssääntöjen oleellisten sisältöjen muistamista.

OPPILAAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET

Vuorenmäen koulussa kaikkia kohdellaan tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti. Tätä seurataan säännöllisesti koulun tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman mukaisesti. Kaikkia ihmisiä arvostetaan ja kunnioitetaan eikä kiusaamista hyväksytä. Tämä näkyy oppilaiden välisessä vuorovaikutuksessa, oppilaan ja koulun aikuisen välisessä vuorovaikutuksessa sekä koulun aikuisten keskinäisessä vuorovaikutuksessa. Jokainen kouluyhteisön jäsen on omalta osaltaan vastuussa toisia kunnioittavan ja kiusaamisenvastaisen ilmapiirin luomisesta.

Oppilas on velvollinen käymään koulua säännöllisesti lukujärjestyksen mukaisesti ja tekemään hänelle osoitetut tehtävät. Tilapäinen poissaolo on mahdollista, kun sille on huoltajan hakemuksesta myönnetty erikseen lupa. Sairaspoissaolosta huoltajan on ilmoitettava viipymättä.

Koulu-aika on koulun päivittäinen työaika työsuunnitelmassa mainittuine poikkeuksineen, sekä kouluun liittyvät opintoretket, leirikoulut ym. Koulumatkat ovat oppilaan vapaa-aikaa mutta kuuluvat koulun vakuutuksen piiriin.

TURVALLISUUS, VIIHTYISYYS JA OPISKELUN ESTEETÖN SUJUMINEN

Hyvä käytös

Vuorenmäen koulussa ja koulun toiminnassa kunnioitetaan toisia ja noudatetaan hyviä käytöstapoja sekä käytetään asiallista kieltä. Jokainen on velvollinen edistämään hyvää työrauhaa oppimistilanteissa.

Hyvä käytös koskee myös kanssakäymistä sosiaalisessa mediassa ja koulun käyttämissä verkkoympäristöissä.

Koulun käytänteillä ohjataan ja kannustetaan oppilaita terveellisiin elämäntapoihin.

Oleskelu ja liikkuminen

Koulualueeksi katsotaan koulun sisätilat, pihat, kulkuneuvojen paikoitus- ja säilytysalueet sekä muut oppituntien aikana käytettävät tilat ja alueet. (kts. karttaliite)

Välitunnit vietetään välituntialueella (ks. karttaliite). Kovan pakkasen tai rankkasateen sattuessa välitunnit voidaan viettää sisällä, jos opettajat niin päättävät.

Koulupäivän aikana poistuminen koulualueelta on kielletty ilman opetukseen liittyvää tai muuta perusteltua syytä. Poistuminen vaatii aina luvan omalta opettajalta tai tämän ollessa tavoittamattomissa muulta opettajalta, rehtorilta tai apulaisrehtorilta.

Lain mukaan pyöräiltäessä on käytettävä kypärää. 1-2-luokkien oppilaiden ei suositella tulevan polkupyörällä kouluun.

Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen

Jokaisella kouluuyhteisön jäsenellä on vastuu yhteisestä ympäristöstä ja siisteydestä. Jokainen kouluuyhteisön jäsen vastaa roskien viemisestä roskiin ja jätteiden lajittelusta asianmukaisesti.

Koulun ja toisten kouluuyhteisön jäsenten omaisuutta ei vahingoiteta tai oteta luvatta omaan käyttöön. Oppilas on aiheuttamastaan vahingosta vastuussa vahingonkorvauslain mukaisesti.

Oppilas voidaan määrätä siivoamaan aiheuttamansa sotku, vahinko tai epäjärjestys perusopetuslain mukaisesti.

Koulu ei korvaa kouluun tuotuja tavaroita tai rahoja, jotka ovat rikkoutuneet tai kadonneet.

Turvallisuus

Jokaisen tulee noudattaa henkilökunnan antamia turvallisuuteen liittyviä ohjeita.

Oppilaan tulee pysyä koulupäivän aikana koulualueella. Koulua ympäröivän lähiliikuntapaikan aktiviteetit ovat käytössä vain tietyillä välitunneilla, jotka on kerrottu oppilaille ja mainittu koulun työsuunnitelmassa. Vain näillä välitunneilla näille paikoille on järjestetty valvonta.

Lähiliikuntapaikan skeittirampilla on aina käytettävä asianmukaista kypärää.

Lumipallojen heitto on turvallisuussyistä kielletty koulualueella lukuunottamatta siihen tarkoitukseen talvisin varattua palloseinää.

Polkupyöriä ja muita kulkuneuvoja säilytetään vain niille osoitetuilla paikoilla. Niiden käyttö ja säilytyspaikoilla oleskelu on välituntisin kielletty.

Vaarallisten esineiden tuominen kouluun on kielletty.

Tupakointi on koulualueella kielletty tupakkalain nojalla.

Koulun alueella on sisä- ja ulkotiloissa tallentava kameravalvonta ilkeiden vähentämiseksi ja turvallisuuden vuoksi. Kameravalvonnasta on laadittu erilliset rekisteriselosteet ja siitä on rakennuksessa tiedotuskylttejä.

Tietokoneen, matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttö

Oppilaat saavat niin halutessaan käyttää omia laitteitaan opiskelussa opettajan ohjeiden ja päätöksen mukaisesti. Koulu ei korvaa rikkoutunutta laitetta.

Digilaitetta ei saa kuitenkaan käyttää toista loukkaavalla tavalla esimerkiksi kuvaamalla kiusaamistarkoituksessa tai sellaiseksi helposti tulkittavassa tilanteessa. Esimerkiksi toisesta otettua kuvaa ei saa julkaista tai levittää luvattomasti. Oppilaan tulee huomioida erilaisten verkkosisältöjen, sosiaalisen median sivustojen ja pelien käytössä niille määritellyt ikärajat.

Opettaja voi häiriötilanteessa ottaa oppituntia häiritsevän laitteen tai muun esineen lopputunnin tai perustellusti loppupäivän ajaksi pois oppilaalta perusopetuslaissa säädetyllä tavalla. Koulun ohjeistus opettajille toiminnasta tällaisessa tilanteessa on sisällytetty koulukohtaiseen oppilashuoltosuunnitelmaan.

Digilaitteiden käyttö on Vuorenmäen koulussa sallittu päivittäin klo 8.45-9.00 välitunnin aikana siihen osoitetulla alueella. Digilaitteiden oppimiskäytöstä oppituntien aikana päättää opettaja.

Päihteet ja vaaralliset esineet

Kaikki päihteiden käyttö koulualueella on kielletty. Ehdoton kiello koskee kaikkia koulun tiloissa ja alueella oleskelevia henkilöitä.

Kurinpito

Perusopetuslain §36 mukaan oppilasta, joka rikkoo järjestystä tai menettelee vilpillisesti tai käyttäytyy muuten epäasiallisesti, voidaan rangaista kurinpitokeinoilla.

Oppilaan ojentamiseksi:

- Opettaja voi poistaa opetusta häiritsevän oppilaan luokasta enintään oppitunnin jäljellä olevaksi ajaksi.
- Oppilas voidaan määrätä kasvatustalkoisiin.
- Oppilas voidaan määrätä siivoamaan aiheuttamansa vahinko tai sotku.
- Rehtori tai opettaja voi määrätä enintään kahden tunnin mittaisen jälki-istunnon. Jälki-istunto voi sisältää kasvatusta tukevien kirjallisten tehtävien suorittamista.
- Rehtori voi antaa kirjallisen varoituksen.

Ensisijainen puuttumismalli oppilaan käytökseen Vuorenmäen koulussa on kasvatustalkoisiin. Tarvittaessa voidaan määrätä myös jälki-istunto, jossa oppilas pääsääntöisesti tekee kirjallista työtä tai selvitystä rikkomukseensa liittyen. Kasvatustalkoisiin tai jälki-istunto järjestetään mahdollisuuksien mukaan samana päivänä kuin se määrätään tai mahdollisimman pikaisesti.

Opettaja voi jättää kotitehtävänsä laiminlyöneen oppilaan kouluun enintään tunnin ajaksi kerrallaan suorittamaan tehtäviä (perusopetusl. 36§). Tällöin opettajan on oltava läsnä.

Oppilas, joka ei ole peruskoulun muilla kurinpitokeinoilla ojennettavissa, voidaan erottaa enintään kolmeksi kuukaudeksi kerrallaan (perusopetusl. 36§).

Pakottavassa tilanteessa opettaja tai rehtori voi tarkistaa oppilaan tavarat tai päällisin puolin vaatteet/taskut. Oppilaan tai oppilaan tavaroiden tarkistuksen edellytykset ja tekeminen on kuvattu ja ohjeistettu koulun kriisisuunnitelmassa. Tarkastus on aina poikkeuksellinen toimi ja oppilaalle on ilmoitettava sen syy.

Ilkivaltaa koulun tai toisen henkilön omaisuudelle aiheuttaneet joutuvat yleisen vahingonkorvauskäytännön mukaan korvaamaan aiheuttamansa vahingot. Mikäli rike on aiheutettu tahallaan tai se johtuu piittaamattomuudesta koulun järjestyssääntöjä tai opettajan antamia ohjeita kohtaan, aiheuttaa se myös korvausvelvollisuuden vahinkotapauksissa.

Tupakointi on kielletty koulussa, koulumatkoilla ja koulun järjestämissä tilaisuuksissa. Laki kieltää tupakoinnin alle 18-vuotiailta. Tupakointi on kielletty kaikilta ikään katsomatta päiväkotien- ja koulujen alueella. Havaitusta tupakoinnista ilmoitetaan huoltajille. Ellei huoltajien kanssa käytävä keskustelu tuota tulosta, seuraavalla kerralla tupakoimasta tavatulle oppilaalle määrätään jälki-istunto, jossa suoritetaan tupakointiin liittyvää kasvatuksellista tehtävää.

JÄRJESTYSSÄÄNTÖJEN SEURANTA JA TARKISTAMINEN

Järjestyssääntöjä laadittaessa kuullaan oppilaita, opetushenkilöstöä sekä huoltajien edustajana Koti- ja koulu yhdistystä. Järjestyssäännöistä päättää Kirkkonummen sivistystoimen johtosäännön mukaisesti koulun rehtori.

Järjestyssäännöt liitetään vuosittaiseen lukuvuosisuunnitelmaan ja tarkistetaan tarvittaessa sen toteutumisen arvioinnin yhteydessä vuosittain.

Järjestyssäännöistä tiedotetaan vuosittain oppilaita ja huoltajia.

VUORENMÄEN KOULUN PELISÄÄNNÖT

1. **Tee parhaasi, se riittää.** Yritä, ole ahkera ja kokeile. Älä pelkää epäonnistumista. Se on osa oppimista.
2. **Ole oma itsesi ja anna muidenkin olla.** Käytä omia vahvuuksiasi. Älä loukkaa, nolaa tai kiusaa muita. Hyväksy erilaiset mielipiteet.
3. **Kohtaa ihmiset kasvotusten.** Selvitä ristiriidat avoimesti ja rohkeasti. Pyydä, ja anna anteeksi.
4. **Auta ja pidä huolta toisista.** Kiinnostu, kuuntele ja asetu toisen asemaan. Huolehdi, että kukaan ei jää yksin.
5. **Sitoudu yhdessä sovittuun.** Kanna vastuusi ja ole rehellinen. Ota vastuu omista puheistasi ja teoistasi.
6. **Ole ystävällinen ja käytäydy tilanteeseen sopivalla tavalla.** Tervehdi, kiitä ja näytä esimerkkiä. Mieti, millaisen tunnelman tuot tullessasi.
7. **Kunnioita yhteistä työtä ja anna kaikille työrauha.** Auta, kehu ja kannusta. Keskity annettuun tehtävään ja tee työtä tavoitteen suuntaisesti.
8. **Liiku koulun tiloissa rauhallisesti.** Älä huuda, melua tai aiheuta muuten häiriötä. Liiku sisällä ilman ulkojalkineita ja kävellen.
9. **Pidä huolta kouluympäristöstäsi.** Korjaa omat jälkesi, huolehdi omista ja yhteisistä tavaroista. Älä roskaa, riko tai sotke.